c Doctores in l. quidquid de verbor. obligation.

d Text. iun. & gloss. verb. Paulus, in l. Lucius. D. ad municip. l. Libertus 17. §. fin. D. eod. ibi: *Eos enim damnum prestare satis est, & ibi: Pœnalibus actionibus non adstringatur.* Conan. lib. 6. cap. 7. num. 1. Corral. 2. miscel. cap. 12. n. 12. l. fideiussores 68. de fideiuss. ibi: *Fideiussores magistratuum in pœnam, vel multam, quã non spondebant, non debere conueniri decreuit Hyp. in rub. de fideiuss. nu. 21.* Neguliant. de pig. 2. p. memb. 4. n. 48. Surd. de alim. tit. 9. q. 3. n. 37. Boer. decis. 314. Gratian. disceptat. cap. 117. Hering. de fideiuf. c. 24. num. 176. in quam rem D. Alfar. de offic. Fiscal. glos. 34. n. 147. ait, Fideiussorem in causis fiscalibus suam retinere naturam strictam, nec facile extendi, atque adeo in Audientia Pannamensi cum essent condemnati in Syndicatu quidam officiales Regij, fideiussores non soluerunt pœnam, nisi qui in fideiussione id expressè comprehenderunt, D. Amaia in l. 6. C. de Decurion. lib. 10. num. 25. l. vnic. C. de peric. cor. qui pro magistr. facit ratio text. in l. 1. §. si apud. D. de posit. ibi: *Quia & delicta, & noxæ caput sequuntur.* Bobadill. in Polit. lib. 5. cap. 1. à num. 84. ad 98.

e Ex l. à Divo Pio. §. si super rebus, de re iudic. Bobadill. lib. 5. cap. 1. num. 81. Parlad. lib. 2. cap. fin. 4. p. §. 7. Bart. in l. decem, de verb. oblig. Molin. de primog. lib. 4. c. 7. num. 3. Lara de annui. lib. 1. cap. 8. num. 5. Valenz. conf. 19. num. 53.

f Cuiac. lib. 22. obseruat. cap. 34. fol. 30. tom. 2. Trentacinq. libr. 2. resolut. 10. Castil. de tertijs, cap. 9. num. 37.

g L. fin. C. de vsur. rei iud. l. 2. C. de execut. rei iudic. l. minor 25. annis de minor. Surd. conf. 393. n. 39. Mastril. decis. 20. Doctores in l. 1. D. iudicatum solui.

h Bald. Nouell. de dote 3. part. de priuil. dot. solut. matrim. priuil. 37. num. 2. Palac. Rub. in capit. per vestras de donat. int. §. 34. amp. 3. pro qua parte facit l. 17. tit. 7. lib. 9. Recopil. in alternativa, de qua ibi, & melius in l. 18. obseruat D. Alfar. de offic. Fiscal. glos. 46. priuil. 5. num. 33. qui non inmerito ait parum insistere in hac disputatione, & responsione ad retractarios, cum hodie ex more notariorum renuntietur omni legum auxilio, & obligentur dicti fideiussores tanquam principales. Adde, nil mirum id priuilegium admitti pro fisco commode, cum ob vitandum eius incomodum è contrario sit admissum, vt fideiussor pro Fisco eo non excusso possit conueniri, Bald. in l. 1. C. de conu. Fis. debic. lib. 10. col. 9. & dictam non est alibi, secundum Alex in l. fin. si cert. pet.